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Z prac Rady Miasta Puszczykowa
Dyrektorzy szkół do tablicy

7  września zainteresowani mieszkańcy mogli "wziąć udział" 
w "debacie" na temat E du kacja  w m ieśc ie. Decyzją kilku 

Radnych Puszczykowa mieszkańcy mogli wziąć udział właści­
wie tylko jako słuchacze. Zamiast partnerskiej dyskusji można 
było zaobserwować odpytywanie Dyrektorów puszczykowskich 
szkół, którzy niczym uczniowie byli dosłownie "pod ścianą".

W zaproszeniu na sesję mieszkańcy Puszczykowa mogli prze­
czytać, iż w dniu 7 września odbędzie się debata pt. "Edukacja 
w mieście". Jednak zgodnie ze Statutem Miasta podczas sesji 
mieszkańcy mogą zabierać głos dopiero w punkcie "wolne głosy". 
Punkt "wolne głosy" jest na ogół na samym końcu sesji, czyli wte­
dy kiedy już dawno debata zostanie zakończona. Trudno się zatem 
dziwić, że pojawiła się naturalna prośba radnych (zgłoszona przez 
p. Jankowską), aby debatę wydzielić z porządku obrad sesji, tak 
aby mogli w niej wziąć udział mieszkańcy. Jednak nie było to 
oczywiste dla większości radnych, w szczególności dla Przewod­
niczącego Rady Michała Thiela, który takiemu wnioskowi stawił 
zdecydowany opór twierdząc m.in. że "na to są radni, żeby repre­
zentowali poszczególnych mieszkańców". Sugestii Przewodniczą­
cego ulegli radni P.Bekas, W.Kociemba, M.Chojnacka i A.Balce- 
rek, którzy najwidoczniej obawiając się tego co mają do powie­
dzenia mieszkańcy w sprawie edukacji w mieście byli przeciwni 
wnioskowi o dopuszczenie mieszkańców do głosu.

To co miało miejsce dalej było żenujące, trudno nawet to nazwać 
wymianą opinii, a co dopiero debatą. Krótkie informacje przedsta­
wili Burmistrz, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, następ­
nie rozpoczęła się runda pytań radnych w stronę dyrektorów szkół 
i przedszkoli. Radni pytali o problemy wynikające ze zubożenia 
społeczeństwa oraz kwestie patologii w szkołach (narkotyki, pobi­
cia, wymuszenia, falę), kwalifikacje nauczycieli, zajęcia pozalek­
cyjne, badanie jakości kształcenia. Na sesji zabrakło Pani dyrektor 
Liceum Ogólnokształcącego (LO podlega kompetencyjnie Powia­
towi Poznańskiemu) oraz pracownika Urzędu Miasta ds. oświaty.

W sprawie narkotyków dyrektorzy gimnazjów zauważyli, iż bra­
kuje im jednoznacznych informacji, ale z ich obserwacji wynika, 
że młodzież ma kontakt z narkotykami i wie gdzie je  kupić, dyrek­
torzy starają się problem rozwiązywać m.in. poprzez rozmowy 
uczniów z fachowcami, rozmowy z rodzicami.

Liczba uczniów i nauczycieli w puszczykowskich szkołach 
przedstawia się następująco:

Sz. Podst. nr 1 -  26 nauczycieli, 317 uczniów (najwięcej w kla­
sach Va i Vb -  po 29)

Sz. Podst. nr 2 -  33 nauczycieli, 376 uczniów (najwięcej w kla­
sach IVb -  29, IVa i Vc -  po 28)

Gimnazjum nr 1 -  16 nauczycieli, 169 uczniów (najwięcej 
w klasach Ila -  30, Ilb -  33)

Gimnazjum nr 2 -  26 nauczycieli, 232 uczniów (najwięcej 
w klasach Ilia i Illb -  po 34)

W tym roku wykonano lub planuje się jeszcze wykonać nastę­
pujące remonty i inwestycje w szkołach:

Sz. Podst. nr 1 i Gimnazjum nr 1 -  wyremontowano schody 
wejściowe, wymalowano szatnie i korytarze przy sali gimnastycz­
nej, dostosowano pomieszczenie w budynku "starej szkoły" do 
prowadzenia zajęć informatycznych; w planach: renowacja rozbie­
gu do skoku w dal, zamontowanie żaluzji przeciwsłonecznych 
w klasach, wyposażenie sal lekcyjnych w nowe krzesła i stoły, wy­
malowanie pokoju nauczycielskiego.

Sz. Podst. nr 2 i Gimnazjum nr 2 -  wymiana 21 szt. okien, 
wymalowanie sali gimnastycznej, likwidacja palarni papierosów, 
wymalowanie wszystkich drzwi zewnętrznych, wymiana lamp 
i żarówek na sali gimn, wykonanie ławek na boiskach, wydziele­
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nie ogrodzeniem boisk rekreacyjnego od sportowego, rodzice wy­
malowali 3 sale lekcyjne, wymiana mebli; w planach: naprawa da­
chu, wykonanie elewacji zewnętrznej, podłączenie do kanalizacji.

W przyszłym roku w budynku przy ul. Wysokiej wstępnie za­
planowano: remont pomieszczenia z prysznicami przy sali gimna­
stycznej, który planowany był w tym roku, ale koszt był za wyso­
ki (szacuje się na blisko 60 tys. zł) wydzielenie części korytarza 
z przeznaczeniem na bibliotekę szkolną oraz przystosowanie sali 
lekcyjnej do nauki języka obcego. W budynku przy Kasprowicza 
planuje się w szczególności wymianę pozostałych okien.

Pod koniec bieżącego roku Burmistrz przedstawi kosztorys wy­
konania elewacji na budynkach przy ul. Wysokiej tj. Szkoły Pod­
stawowej nr 1, budynku "starej szkoły" i przedszkola. /./

Rada Miasta kontra radna
Nie ma zastrzeżeń, ale są przeciw

Radna Hanna Rapalska-Kaczmarek nie budzi żadnych wątpli­
wości, jeśli chodzi o jej kwalifikacje, ale jednak większość 

radnych nie chce wybrać jej do Komisji Rewizyjnej. Radni, z Prze­
wodniczącym Rady na czele, dwoją się i troją, aby nie wybrać rad­
nej Rapalskiej jako przedstawiciela Klubu Puszczykówko-Niwka 
(tworzą go: M. Rzepczyński, S. Balbierz, H. Rapalska-Kaczmarek) 
do tej Komisji. Przypomnijmy, iż zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym w skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przed­
stawiciele wszystkich klubów; jednak większość radnych nie 
przyjmuje do wiadomości, iż Klub Puszczykówko-Niwka wytypo­
wał panią Rapalską. Swoją rezygnację zgłosił radny Rzepczyński 
na początku roku z racji podjęcia absorbującej pracy (posiedzenia 
komisji często odbywają się o godz. 8.00), radny Balbierz stwier­
dził, że radna Rapalska posiada wysokie predyspozycje, aby być 
członkiem Komisji Rewizyjnej. O dziwo żadnych obiekcji, co do 
kwalifikacji, nie mają pozostali radni, gdyż na zadane pytanie 
"o wątpliwości" żaden z radnych ich nie zgłosił. W głosowaniu jed­
nak znowu kilku radnym osoba pani Rapalskiej-Kaczmarek nie od­
powiadała i głosami Przewodniczącego Rady M. Thiela i innych 
radnych A. Balcerka, P. Bekasa, M. Chojnackiej, K. Jopka, W. Ko- 
ciemby, M. Ratajczak odrzucono kandydaturę radnej. Przewodni­
czący Klubu radny Rzepczyński nie kryl zdziwienia, gdyż jak za­
uważył, jeśli on ma w danej sprawie zdanie przeciwne to zawsze 
ma na to argumenty, z którymi ktoś może się zgodzić lub nie, a ta­
kie zachowanie „nie bo nie” nazwał "piaskownicą". Klub ponow­
nie wytypował radną Rapalską-Kaczmarek jako swojego przedsta­
wiciela do Komisji Rewizyjnej, jednak Przewodniczący Rady tylko 
ze znanych sobie powodów nie poddał tego wniosku ponownie pod 
głosowanie, chociaż być może wystąpienie radnego Rzepczyńskie- 
go złamałoby nieuzasadniony opór któregoś z radnych.

Jak długo Przewodniczący Thiel z grupą radnych będą się bawić 
"w kotka i myszkę" trudno przewidzieć, gdyż absurdalne głosowa­
nia w sprawie Komisji Rewizyjnej obserwujemy podczas prak­
tycznie każdej sesji Rady Miasta już od roku, efektów pracy tej 
Komisji jak do tej pory nie widać, wystarczy wspomnieć "pracę" 
Komisji w kwestii absolutorium dla Burmistrza oraz już od daw­
na "zawieszoną" kontrolę inwestycji kanalizacja sanitarna miasta.

Program Ochrony Środowiska

Puszczykowo ma swój gminny Program Ochrony Środowiska 
(POŚ). Każdy zainteresowany może się z nim zapoznać w sie­

dzibie Urzędu Miasta lub na stronach WWW (dostęp do intemetu 
np. w Miejskim Centrum Informacji). POŚ nie jest jeszcze komplet­
ny, gdyż brakuje w nim zapisów związanych z gospodarką odpada­
mi. Dopiero po uchwaleniu planu gospodarki odpadami w Powiecie 
Poznańskim podjęte zostaną prace nad gminnym planem gospodar­
ki odpadami. Zagadnienia te będą szczegółowo omawiane podczas



Wrzesień 2004 Kurier
Puszczykow ski

Z prac Rady Miasta Puszczykowa
posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa, Porządku i Ochrony Środowi­
ska -  każdy z mieszkańców, który ma jakieś uwagi, sugestie lub po­
zytywne opinie dotyczące systemu segregacji śmieci w mieście, 
wywozu odpadów itp. może je  zgłaszać do w/w Komisji.

Monitory dla szpitala
Radni Miasta Puszczykowa wyrazili zgodę na przekazanie na 

rzecz Starostwa Powiatowego w Poznaniu sprzętu komputero­
wego (monitorów pacjenta ICARD) o łącznej wartości ok. 23 tys. 
zł, który ułatwi wykonywanie przez Szpital w Puszczykowie usług, 
w tym też usług na rzecz mieszkańców miasta Puszczykowa.

Długów ciąg dalszy...
Mylił się ten, który myślał, że w związku z przekazaniem do 

Spółki Aquanet problem budowania kanalizacji mamy już 
z głowy. Podczas sesji Rady Miasta w dniu 7 września br. Radni 
przegłosowali zgodę na zaciągnięcie kolejnej pożyczki w kwocie 
500 tys. zł na realizację inwestycji "kanalizacja sanitarna". Już 
chyba najwięksi znawcy tematu dawno stracili rachubę ile nas tak 
naprawdę kosztuje ta inwestycja oraz co tak właściwie zostało wy­
konane na terenie naszego miasta.

Chcesz podzielić działkę 
-  przygotuj kasę!

Radni zdecydowali o ustaleniu opłaty adiacenckiej z tytułu 
wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału, któ­

rej stawka wynosić będzie 50% wzrostu wartości nieruchomości.

Powodów ustalenia takiej stawki jest bardzo wiele m.in. ogromne 
opłaty, jakie ponosi miasto z tytułu wykupów terenów na drogi, 
które powstają w wyniku podziału działek; innym powodem mo­
że być też fakt, iż powoli w mieście zaczyna brakować przestrzeni 
i ukochanych "puszczykowskich" ogrodów. Sami zapewne wiele 
razy zastanawiamy się, co się stało z naszym pięknym Puszczyko­
wem, które teraz dzieli się na małe działki, a na nich "wyrastają" 
nowe domy. Z faktu na pewno nie będą zadowoleni właściciele 
działek, którzy jeszcze nie dokonali podziału. W pewnym stopniu 
możemy ich pocieszyć -  Rada ustaliła stawkę, ale Burmistrz mo­
że ustalić z tytułu podziału nieruchomości opłatę, lecz nie jest po­
wiedziane, że musi. W przypadku niedużych terenów po prostu 
nie będzie się to miastu opłacać (koszty wyceny są zbyt wysokie), 
jednak w przypadku większych nieruchomości decyzje Burmi­
strza w sprawie nakładania opłaty na pewno będą wnikliwie bada­
ne przez Radnych. ~1 J Zebrane przez Zespół Redakcyjny

19.10 Najbliższa sesja 
Rady Miejskiej

Najbliższa Sesja Rady Miasta odbędzie się 19 października 
2004 r. o godz. 16.00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta ul. Pod­
leśna 4 w Puszczykowie. Zachęcam y do udziału!

Polska po 15-latach transformacji
Zabiegani, zapracowani, powracający z urlopów, orga­

nizujący początek roku szkolnego -  w tym pośpiechu 
nie zauważyliśmy, że 12 września br. minęła 15 rocznica 
powołania pierwszego demokratycznego rządu , którego 
premierem został Tadeusz Mazowiecki.

To właśnie jego rząd rozpoczął budowę demokracji 
i gospodarki wolnorynkowej.

A jak wygląda Polska po tych piętnastu latach wolności?
Z tej okazji „Rzeczpospolita” (nr 215 z 13 września 2004 r.) 

przeprowadziła badanie opinii publicznej, pytając o sukce­
sy i porażki ostatnich 15 lat w Polsce a także kto miał naj­
większy wpływ na wydarzenia tego piętnastolecia III RP.

Z badania tego wynika, iż do sukcesów zaliczamy w ko­
lejności:

• przystąpienie Polski do Unii Europejskiej 
• wolność słowa
• swobodę podróży zagranicznych 
• przystąpienie Polski do NATO 
• wprowadzenie demokracji 
• koniec PRL, 

zaś do porażek zaliczamy:
• wysokie bezrobocie 
• korupcję
• nieuczciwość polityków 
• sytuację służby zdrowia

• zubożenie społeczeństwa
• zagrożenie przestępczością.
Natomiast największy wpływ na zmiany w Polsce wg ba­

danych mieli: Jan Paweł II, Lech Wałęsa, Jacek Kuroń, 
Aleksander Kwaśniewski, Tadeusz Mazowiecki, Leszek 
Balcerowicz.

Drodzy Czytelnicy,
„Kurier Puszczykowski” zwraca się do Państwa z  zapyta­

niem, ja k  widzicie Państwo nasz kraj p o  tych 15 latach wolno­
ści, ja k  widzicie nasze miasteczko? Co zmieniło się im lepsze 
w naszej nmłej ojczyźnie, co można lub należałoby zmienić; po  
prostu ciekawi jesteśm y ja k  się Państwu żyje w Puszczykowie.

C zekam y na P aństw a listy, najciekaw sze opublikujem y.

Z espó ł R edakcyjn y

Zaprosili nas...
Kurier Puszczykowski” zaproszony został na konfe­

rencję pt. „Prasa lokalna w budowie społeczeń­
stwa obywatelskiego”, zorganizowaną w dniu 21 wrze­
śnia br. w W arszawie przez Komisję Kultury i Środków 
Przekazu Senatu RP wraz z Izbą Wydawców Prasy.

R elację z konferencji zam ieścim y w kolejnym  
numerze „Kuriera” .
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„Panie Przewodniczący - wstyd mi za Pana"
W  mediach pojawiły się ostatnio liczne artykuły rocznicowe zwią­

zane z obchodami 15- lecia Trzeciej Rzeczpospolitej. Przypo­
mniano wiele faktów związanych z pierwszymi wolnymi wyborami 
do Sejmu, a także z powołaniem Rządu Tadeusza Mazowieckiego, 
pierwszego po II wojnie światowej niekomunistycznego rządu w Eu­
ropie Środkowo-Wschodniej. Po niemal piętnastu latach od upadku 
realnego socjalizmu nasuwa się pytanie, czy społeczeństwo polskie 
ceni sobie demokrację? Czy ją  rozumie? Czy potrafi wykorzystywać 
jej wartości, szczególnie w odniesieniu do możliwości rozwoju swo­
bód obywatelskich i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego?

Częściową odpowiedzią są wyniki sondaży Centrum Badania Opi­
nii Społecznej (CBOS), które w maju tego roku przeprowadziło ko­
lejne badanie na temat postaw Polaków wobec demokracji. Wyniki 
nie są zbyt optymistyczne. W ostatnich dwóch latach oceny funkcjo­
nowania demokracji są w naszym kraju znacznie niższe niż wcze­
śniej. Obecnie tylko 21% badanych uważa, że demokracja funkcjo­
nuje właściwie, a ponad 68% jest przeciwnego zdania. Jednocześnie 
tylko 18 % mieszkańców kraju (przeciw 42%) twierdzi, że bliżej 
nam do systemu niedemokratycznego niż do demokracji! W tym sa­
mym badaniu okazuje się, że Polacy pojęcie demokracji kojarzą 
przede wszystkim ze swobodami obywatelskimi, wśród których 
na pierwszym miejscu wymieniana jest wolność słowa. Przeja­
wem swobód obywatelskich jest również możliwość zrzeszania się 
i samoorganizowania w grapy rozwijające aktywność społeczną, 
w tym grupy opozycyjne mające przywilej kontrolowania władzy.

Trudno się dziwić niepomyślnym ocenom sondaży jeśli, jak ko­
mentuje CBOS, towarzyszy im najwyższy od 1990 roku pozio­
mem niezadowolenia Polaków z działania instytucji politycznych. 
Z innych wypowiedzi prasowych wynika bezsilność społeczeń­
stwa wobec lekceważenia prawa i nie respektowania potrzeb 
obywateli. Społeczeństwo dostrzega kompromitację elit poli­
tycznych i widzi, że politycy (również lokalni) powiązani różny­
mi układami interesów czują się zupełnie bezkarni. Osoby spra­
wujące władzę nie widzą potrzeby rozliczania się ze swoich 
działań, bo nader często zapominają, że powołano je do służby 
publicznej podlegającej nieustającej kontroli społecznej. Zapo­
minają, że decydując się na bycie osobą publiczną wystawiają się 
na 24 godzinny ogląd otoczenia, a niezależni dziennikarze mogą 
im zaglądać do biurka, do kieszeni, do szafy, a nawet do łóżka.

W świetle tego co napisałam zdałam sobie 
sprawę, że w Puszczykowie demokracja opiera 
się na niezwykle kruchych podstawach. Jej nie­
zaprzeczalnym przejawem jest konieczność re­
spektowania przez opozycję nawet najbardziej 
kontrowersyjnych decyzji Rady Miasta, w więk­
szości popierającej osobę Pana Burmistrza. Za­
przeczeniem ducha demokracji jest natomiast 
demonstrowanie chorobliwej obawy Urzędu 
Miasta przed kontrolą i krytyką ze strony opozycji. Bo jakże inaczej 
można skomentować nerwową reakcję Pana Burmistrza na słowa kry­
tyki pod adresem jego osoby wypowiedziane na łamach „Kuriera 
Puszczykowskiego”? Jak inaczej podejść do opora proburmistrzow- 
skiej koalicji wobec włączenia do Komisji Rewizyjnej przedstawiciel­
ki opozycyjnego klubu radnych Pani Hanny - Rapalskiej Kaczmarek?

Powiem szczerze, działanie Pana Burmistrza bardzo mnie ubawi­
ło, Zamiast skorzystać z prawa do repliki prasowej (to też zdobycz 
demokracji!) i napisać sprostowanie do „Kuriera Puszczykowskie­
go,” wytacza „armaty” i straszy redaktor Skibińską sądem. Mało 
w tym sensu, jednak pamiętając z sesji rady, że kierowane pod swo­
im adresem zarzuty Pan Burmistrz, częściej niż argumentami, kwi­
tował słowami „to jest pomówienie” - jego zachowanie nie bardzo 
mnie zaskoczyło. Zdziwiło mnie natomiast i mocno zasmuciło za­
chowanie nestora Rady, prawnika z zawodu, Pana Michała Thiela. 
Jako Przewodniczący Rady powinien dokładać wszelkich starań, by 
radni kierowali się racjami powagi Rady i literą prawa, a nie osobi­
stymi animozjami. Tymczasem Pan Przewodniczący nie tylko nie 
przedsięwziął żadnych środków, które mogłyby doprowadzić do 
konsensusu w Radzie, nie tylko nie oczekiwał merytorycznego uza­
sadnienia odrzucenia kandydatury pani Rapalskiej Kaczmarek jako 
członka Komisji Rewizyjnej, ale swoją postawą i głosem oddanym 
przeciw tej kandydaturze przyczynił się do powstania sytuacji pato­
wej i usankcjonował bezprawne funkcjonowanie tej Komisji.

Od Pana Przewodniczącego oczekiwałabym większego poczu­
cia misji i realizacji demokratycznych reguł, które przyznają 
opozycji prawo do uczestniczenia w ciałach kontrolnych Rady. 
Powtórzę jeszcze raz to ,co wypowiedziałam publicznie 7 wrze­
śnia w sali sesyjnej „Panie Przewodniczący -  wstyd mi za Pana”!

Małgorzata Ornoch-Tabędzka

Konkurs ogrodów w Puszczykowie w 2004 roku.
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa ogłosiło w czerwcu br. konkurs 

ogrodów p.n. „Puszczykowo ogrodami słynie” Zamierzeniem naszym 
było zainteresowanie mieszkańców Puszczykowa estetyką naszego miasta, 
tak, aby w formie zabawy wspólnie zachęcić do starań o wygląd naszej gmi­
ny. Przecież nasze miasteczko zawsze słynęło z pięknej, zadbanej zieleni.

Miło nam poinformować P.T. Czytelników, że zgłosiło się 7 ogrodów, 
a ich właściciele rzeczywiście mieli się czym pochwalić. Z przyjemnością 
gościliśmy w ich ogrodach.

Komisja w składzie: M. Ornoch-Tabędzka, G. Ozorowska, U. Rudziń­
ska, K. Sobkowicz postanowiła w tym pierwszym konkursie wyróżnić 
WSZYSTKIE OGRODY, doceniając tym samym „autorów”ogrodów za 
olbrzymi wkład pracy własnej, ich inicjatywę, różnorodność rozwiązań 
i kompozycji, zamiłowanie do prac ogrodowych , no i również.... za odwa­
gę zgłoszenia. Dlatego nagrody ufundowane przez darczyńców otrzymują: 
• Państwo Gertruda i Krzysztof BAJEROWIE • Państwo Anna i Piotr 
GUZIAŁKOWIE • Pan Mikołaj PIETRASZAK-DMOWSKI i Jego 
Matka HANNA • Pani Lucyna GRZEŚKOWIAK • Państwo Waldemara 
i Marek MYTKO • Pani Maria OLEJNICZAK • Państwo Teresa 
i Zygmunt SKIBIŃSCY

Nagrodą specjalną są fotografie wyróżnionych ogrodów w „Kurierze 
Puszczykowskim”. Wręczenie nagród odbędzie się w najbliższym czasie; 
relację z tej imprezy zamieścimy w kolejnym numerze naszej gazety. 

Wszystkim WYRÓŻNIONYM serdecznie gratulujemy!

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy odnieśli się 
życzliwie do naszego konkursu ogrodów w Puszczykowie. Podziw 

dla piękna przyrody towarzyszy ludzkości od początku świata. Wśród 
wyjątkowych dzieł starożytności, jednym z siedmiu tzw. „ cudów świa­
ta” były wiszące ogrody królowej Semiramidy w Mezopotamii, dzisiej­
szym Iraku.

Ogrody królewskie Anglii, Francji i wielu innych krajów cieszą się 
niesłabnącym od kilku wieków podziwem. Mamy i w Polsce długą tra­
dycję kształtowania ogrodów i parków tak, by harmonia przyrody wpły­
wała zbawiennie na harmonię ducha. Ufamy, że piękny ogród, jak pięk­
na muzyka, łagodzi obyczaje. Chcemy na ogół, by ton naszych wypo­
wiedzi mógł być jak najczęściej pozytywny.

To naturalne i mądre, bo skłaniające naszą uwagę ku temu, co dobre 
wokół nas i w nas samych. Temu też sprzyjają piękne ogrody. Dziękujemy 
więc pięknie wszystkim, którzy nie niszczyli naszych plakatów informu­
jących o konkursie ogrodów.

Dziękujemy serdecznie Panu Pawłowi Szczepaniakowi ze Sklepu 
Wielobranżowego z Puszczykowa i wszystkim życzliwym Darczyń­
com.za nagrody ofiarowane dla wyróżnionych w naszym konkursie. 
Dziękujemy wszystkim Państwu, którzy zechcieliście zgłosić swoje 
ogrody do konkursu i mamy nadzieję na powtórzenie tej zabawy 
w przyszłym roku. G. Czartoryski
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15-lecie Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej
Rozwój demokracji lokalnej jest podstawowym elemen­

tem i warunkiem transformacji ustrojowej w Polsce. 
Wymaga aktywnego udziału społeczeństwa, jego organizacji 
i instytucji publicznych. To właśnie Fundacja Rozwoju De­
mokracji Lokalnej od 15 lat wspiera ten proces i tworzy wa­
runki jego rozwoju. Jej twórcą i współzałożycielem jest prof. 
Jerzy Regulski, współautor ustawy samorządowej z 1990 ro­
ku. Od 1989 roku Fundacja prowadzi aktywną działalność na 
rzecz budowy i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i sa­
morządności lokalnej, ułatwiania współpracy pomiędzy sa­
morządem terytorialnym a inicjatywami i organizacjami po­
zarządowymi. Przez te lata Fundacja „wykształciła” rzesze 
samorządowców -  radnych, wójtów, burmistrzów, prezyden­
tów, pracowników samorządowych wszystkich szczebli, or­
ganizując liczne konferencje, szkolenia, kursy liderów lokal­
nych a także wysyłając na staże i stypendia zagraniczne. Tak 
się złożyło, iż przez 12 lat samorządowych sama wielokrot­
nie korzystałam z pracy i doświadczenia Fundacji; szkoliły 
nas zawsze osoby o najlepszych nazwiskach w danej dziedzi­
nie wiedzy i uznanym autorytecie. Na fundacyjnym stażu za­
granicznym w dziedzinie ochrony zdrowia przebywała też 
swego czasu dr Zofia Skibińska -  radna w I kadencji samo­
rządu puszczykowskiego a obecnie redaktor naczelna 
„Kuriera Puszczykowskiego” .

Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej cenię za jej wy­
soki profesjonalizm, mądre doradztwo, życzliwość, wyzwa­

lanie w ludziach aktywności, pomysłowości w działaniach 
na rzecz społeczeństwa obywatelskiego.

Z okazji tego pięknego Jubileuszu Stowarzyszenie Przyja­
ciół Puszczykowa wysyła telegram gratulacyjny na ręce prof. 
Jerzego Regulskiego -  dalszych sukcesów i dobrej obywatel­
skiej współpracy na niwie samorządowej -  pro publico bono!

Gabriela Ozorowska

Radna IWONA JANKOW SKA
- Dyrektorem Biura FRDL, Oddziału 
w Poznaniu

Miło nam poinformować P.T.
Czytelników, iż w wyniku 

konkursu od 1 września 2004 r.
Radna puszczykowskiego samo­
rządu p. Iwona Jankowska zosta­
ła dyrektorem Biura Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej 
Oddziału w Poznaniu.

Bardzo się cieszymy i liczymy 
na owocną współpracę w budo­
waniu puszczykowskiej samorządności i społeczności oby­
watelskiej w nowej, unijnej rzeczywistości.

„Kurier Puszczykowski” składa serdeczne gratulacje!

Ks. bp Zdzisław Fortuniak w  Puszczykowie
Napięty program dwudniowej (12-13 września b.r.) wi­

zytacji kanonicznej ks. Biskupa Zdzisława Fortuniaka 
w parafii p.w. Sw. Józefa w Puszczykówku obejmował spo­
tkania z radnymi parafialnymi działającymi w radach: kate­
chetycznej, duszpasterskiej i ekonomicznej; udzielenie sa­
kramentu bierzmowania, wizytę w szpitalu i u chorych 
w domach a także rozmowę z nauczycielami i uczniami 
szkół znajdujących się na terenie parafii.

Nie mogło zabraknąć także odrębnych spotkań z parafial­
nym Caritasem, grupą neokatechumentalną, młodzieżą 
z Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży, Rodziną Żywego 
Różańca, Kołem Przyjaciół Radia Maryja oraz przedstawi­
cielami Duszpasterstwa Trzeźwości.

Zwracała uwagę bezpośredniość Gościa, który łatwo na­
wiązywał kontakt z poszczególnymi osobami i gremiami. 
W swych wypowiedziach ks. Biskup zwracał uwagę m. in. 
na wielkie znaczenie stałej katechizacji dorosłych, których 
wiara nie zawsze dorastała i dojrzewała razem z nimi.

Gość pogratulował o. Proboszczowi wsparcia i współdzia­
łania ze strony osób świeckich dbających wspólnie z kapła­
nami o rozwój duchowy parafialnej społeczności.

Do sakramentu bierzmowania określanego także mianem 
sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej przystąpiło 69 mło­
dych ludzi (90 % osób z rocznika 1988). Młodzież złożyła dar 
ołtarza w formie pulpitu do ewangeliarza o wartości 1800 zł. 

Ks. bp dr Zdzisław Fortuniak jest biskupem pomocni-

O dw iedzin y  u chorych .

czym archidiecezji poznańskiej od 10 kwietnia 1982 r. 
i członkiem Rady Episkopatu Polski ds. Rodziny.
Dzień po wizytacji o. proboszcz Mirosław Zabrocki powiedział:

„ Jesteśmy wdzięczni Bogu za tę wizytę. Ks. Biskup okazał się tro­
skliwym ojcem zainteresowanym ludźmi i chętnie ich słuchającym.

Stąd prawdopodobnie brała się szczerość licznych głosów  -  
uczestnicy spotkań otwarcie i poważnie mówili co ich cieszy 
a co boli lub martwi.

Spotkania i cala wizyta ks. Biskupa pokazały, że rola świeckich 
w naszej wspólnocie parafialnej jest bardzo duża.

I to jest bardzo budujące. ” P.S.
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Jak widzimy nasze miasteczko
Cieszy fakt, iż po ukazaniu się w „Kurierze Puszczykow- 

skim” (nr 32/2004) artykułu „Nim Nowe Osiedle dorówna 
Puszczykowu”, sygnalizującym bylejakość wyglądu Osiedla, 
pozytywnie na potrzeby mieszkańców odpowiedziało „Spo­
łem”. Stare, nierówne, połamane płyty chodnikowe wymieniono 
na dobrze położony pozbruk. Nasadzono ładnie dobraną zieleń.

W tej ogólnie pozytywnej sytuacji jest jednak pewien cień. 
Na moją prośbę w czasie budowy o większy pas zie len i, ta­
ki, jaki jest przed sklepem „Społem” w Puszczykowie, szef 
pracującej ekipy odpowiedział: „Puszczykówko to nie Pusz­
czykowo a zieleni jest dosyć” . Zarzuca nam Unia Europejska 
brak dbałości o przestrzenie przed sklepami bądź czynienie 
z nich betonowych pustyni. Otóż i u nas ta dominacja beto­
nu jest zbyt wyraźna. Przecież rzecz się dzieje w Puszczyko­
wie -  mieście słynącym z urody i zieleni, a Nowe Osiedle 
jest jego integralną częścią! Pas chwastów z jednej stron za­
kola, z drugiej centralnie ustawione pojemniki na odpady ja ­
ko ozdoba centrun Osiedla nie powtarzają się już chyba 
w żadnym mieście Wielkopolski! Może upór Wiceburmi­
strza w trwaniu w tak szpecącym, degradującym to Osiedle 
posadowieniu pojemników (o czym pisałam wielokrotnie 
i interweniowałam) zostanie jednak przełamany? Na Nowym 
Osiedlu wyraźnie widać doraźność działania bez wizji upo­
rządkowania przestrzeni w stylu i klasie Puszczykowa. A tyl­
ko piękne zazielenienie zakoli Osiedla „złamie” tę domina­
cję betonu i pozwoli mu wrócić do charakteru miasteczka.

Innym przykładem zeszpecenia najpiękniejszego, ze stylo­
wo dobraną zielenią skwerku , znajdującego się na wysokści 
ulic Lipowej i Klonowej -  to centralne ustawienie na nim

skrzyni transformatora. Czy nie można jej było ustawić dys­
kretnie z boku? Zupełny brak gustu i wyobraźni. Nasuwa się 
pytanie: czy gust wykonawców będzie decydował o prze­
strzeniach publicznych miasta i na długie lata je psuł? Czy też 
znajdzie się wśród władz samorządowych gospodarz wrażli­
wy na estetykę i specyfikę tego miasta, który będzie czuwał 
nad projektem, wykonawstwem. Jak ładnie i starannie zago­
spodarowuje placyki, nawet odległe od centrum, sąsiednia 
Mosina; porównajmy nasze rondo z rondem tamtego miasta. 
Nigdy nie dorównamy animacji tego miasta w ilości imprez, 
spotkań, zabaw, które się tam odbywają ; ale nie pozwólmy 
byśmy pod względem wyglądu przestrzeni publicznych nie­
korzystnie odbijali, bo uroda to specyfika naszego miastecz­
ka! Rozumieli to nasi przodkowie, którzy po coś budowali 
urocze stacyjki, wspaniale zazieleniali miasto! Od proble­
mów estetyki miasta, otoczenia nie uciekniemy. Cały cywi­
lizowany świat przywiązuje do niej wielką wagę i bardzo się 
o nią stara. Stara się o nią wiele miast i miasteczek Wielko­
polski. Ten rodzaj troski powinien obowiązywać szczególnie 
w mieście o takim charakterze jak Puszczykowo.

Elżbieta Pustkowska -  Kornobis

Od Redakcji: Tym artykułem kontynuujemy temat estetyki 
Puszczykowa. Zapraszamy Czytelników i zachęcamy do 
pisania do nas o wszystkim, co Wam się w> naszym miastecz­
ku podoba i co chcielibyście Państwo zmienić, ulepszyć, 
zmienić tak, by nasze Puszczykowo było rzeczywiście zielo­
nym, urokliwym miastem. Listy Państwa będziemy publiko­
wać w kolejnych numerach „Kuriera”.

Pozbruk zamiast błota

Pracownik firmy wykonawczej układa ostatni meti 
kwadratowy nowej nawierzchni.

W sobotni poranek 28 sierpnia pracownicy Przedsiębior­
stwa Robót Drogowych p. Marka Dachtery z Puszczy­

kowa zakończyli układanie kostki betonowej na odcinku ul. 
Niepodległości przy przedszkolu „Stokrotka”.

Kostkę ułożono w miejscu szczególnie uciążliwym dla 
mieszkańców, którzy przez długie lata musieli zmagać się 
z błotem i ogromnymi kałużami.

Jak wynika z informacji przekazanej przez p. Andrzeja 
KLABĘ nawierzchnię o powierzchni przeszło 600 m2 ułożo­
no w technologii pozwalającej na przejazd pojazdów o cięża­
rze całkowitym do 12 ton: pozbruk grub. 8 cm na podsypce 
piaskowo-cementowej i 21 cm warstwie tłucznia betonowego.

Prace odebrano bez uwag a wartość robót wyniosła ok. 
70 000 zł. R S

Parafialne Święto Trzeźwości

W niedzielę, 26 września 2004 r. na terenie kościoła p.w.
Świętego Józefa Oblubieńca NMP w Puszczykowie, 

przy ul. Dworcowej 16, obchodzić będziemy Parafialne Święto 
Trzeźwości. O godzinie 15.00 odprawiona zostanie okoliczno­
ściowa, uroczysta Msza święta w intencjach trzeźwości. Bezpo­
średnio po zakończeniu Eucharystii (ok. godz. 16.00) w sali 
obok dolnego kościoła odbędzie się Uroczysty Mityng Otwarty 
AA, a po nim piknik trzeźwościowy z udziałem przedstawicieli 
środowisk trzeźwościowych z regionu wielkopolskiego (a także 
spoza Wielkopolski) zorganizowany przez Grupę Józef.

Do udziału w modlitwie i spotkaniu zapraszamy przedsta­
wicieli wszystkich ośrodków i środowisk trzeźwościowych -  
oraz wszystkich, którym sprawa trzeźwości naszych rodzin 
i całego narodu nie jest obojętna. 0 Mirosław CSSp
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Oberon -  nowa, kosmiczna diagnoza — ^
Chyba każdy musiał wykonywać badania laboratoryjne, czekać 

na wyniki, diagnozę lekarską. Każdy wie, ile to wymaga czasu, 
cierpliwości i często -  pieniędzy. OBERON -  nowoczesna kompute­
rowa aparatura służąca do rozpoznawania stanu ludzkiego organi­
zmu może ułatwić życie i umożliwić wczesne wykrycie choroby oraz 
postawienie właściwej diagnozy.

Początkowo OBERON był wykorzystywany do rozpoznawania stanu 
zdrowia kosmonautów i komponowania dla nich diety. Obecnie dostęp­
ny jest dla każdego. Badanie jest bezpieczne -  brak promieniowania, bez­
bolesne i bezinwazyjne -  żadne powłoki naszego ciała nie są podczas ba­
dania naruszane, doskonale tolerowane nawet przez kilkuletnie dzieci.

Osoba badana zakłada słuchawki, a komputer odczytuje wysyłane 
przez mózg impulsy, które przetworzone są przez odpowiedni program 
METAPAT1A. Przez cały czas badania można oglądać swój organizm 
na ekranie monitora. OBERON sprawdzi również jakich składników 
mineralnych potrzebuje nasz organizm i dobierze najlepszy zestaw 
preparatów witaminowo-ziołowych poprawiających kondycję organi­
zmu, umożliwiających jego oczyszczenie z toksyn i ułatwiających od­
chudzanie. Jest więc także świetną profilaktyką zdrowotną.

Każda osoba po zakończeniu badania otrzymuje wydruki komputerowe 
z oceną stanu narządów oraz indywidualnym komputerowym doborem pre­
paratów korzystnie wpływających na jej organizm.

Tylko 1 godzina wystarczy, aby uzyskać dokładną ocenę stanu orga­
nizmu badanej osoby i ujawnienie sygnałów rozpoczynających się 
choroby lub określenie stanu jej zaawansowania, co często nie jest 
możliwe przy użyciu innych metod.

Bioinfomatyczna diagnostyka ma wiele zalet -  pozwala wykryć jed­
nostki chorobowe na etapie przedklinicznym i zahamować ich rozwój, 
zalecane zaś preparaty witaminowo-ziołowe uaktywniają i wzmacnia­
ją system odpornościowy człowieka przez co przyspieszają powrót do 
zdrowia. Metoda ta świetnie harmonizuje z badaniami klasycznymi.

Pani Monika W. z Warszawy od dłuższego czasu czuła się ciągle 
zmęczona. Morfologia zlecona przez internistę nie była najgorsza 

-  mieściła się w granicach normy i przyczyna utrzymującego się znu­
żenia pozostawała nadal nieznana.

Kobieta czuła się coraz gorzej, również psychicznie, ponieważ nie by­
ła w stanie efektywnie pracować, ciągle nie miała siły, nawet po kilku­
nastu godzinach snu. W dodatku przytyła, „poszarzała”. Gdyby nie pro­
wadziła firmy, zgłosiłaby się do szpitala na kompleksowe badania. A tak 
nie mogła. Nie wiedziała co robić.

Rozwiązanie jej problemów pojawiło się nieoczekiwanie.

Podróż do w nętrza ciała
Przyjaciółka, która wybierała się do przychodni medycyny naturalnej 

na badanie za pomocą OBERONU, namówiła Monikę, żeby poszła ra­
zem z nią.

-  Wejdź ze mną do gabinetu i zobacz, jak to wygląda. Może uznasz, 
że warto.

Pani Monika trzeźwo myśląca bizneswoman, podeszła do sprawy 
sceptycznie, ale zgodziła się towarzyszyć koleżance.

Już po kilkunastu minutach od wejścia do gabinetu wiedziała, że nie 
ma do czynienia z oszukańczym wynalazkiem. Oberon wygląda jak 
zwyczajny komputer, wyposażony jest jednak w skaner przeglądający 
cały organizm.człowieka oraz w słuchawki, które w trakcie badania pa­
cjent ma na uszach. Uzyskane dane są przetwarzane przez program 
komputerowy najnowszej generacji.

Oko w  oko z Oberonem
Komputer dokonuje analizy stanu poszczególnych narządów i wstęp­

nej oceny stanu zdrowia. Zdrowe miejsca są zaznaczone żółtymi punkci­
kami, zagrożone chorobą -  czerwonymi, a zmienione chorobowo-czamy- 
mi. Jeżeli na danym organie widać tylko czarne punkty, oznacza to wcze­
sne stadium nowotworu. Za pomocą tego urządzenia można zrobić sy­
mulację i sprawdzić, jakich składników mineralnych organizm potrzebu­
je najbardziej i jakie są w stanie pomóc w konkretnym przypadku.

-  Pomyślałam, że wolę wydać 150 złotych i posiedzieć oko w oko 
z Oberonem przez trzy kwadranse, niż poświęcać kilka tygodni na robie­
nie wszystkich analiz -  wyjaśnia pani Monika. -  Po badaniu dostałam

wydruk komputerowy z opisem chorób, na które już cierpię i jakimi bę­
dę zagrożona, jeżeli czegoś nie zrobię. Komputer dobrał mi też odpowied­
nie leki, dietę i zestaw witamin i minerałów, które powinnam przyjmo­
wać. Żeby się upewnić, zrobiłam kilka badań w przychodni. Diagnozy się 
pokryły! -  mówi pacjentka i wyjmuje z torebki wydruk, który otrzymała 
po badaniu Oberonem i wyniki z przychodni. Są prawie identyczne.

Odchudzający program
Od dwóch miesięcy pani Monika przyjmuje zestaw zaleconych prepara­

tów. Poprawiło się jej samopoczucie i wygląd. Dzięki odtruwającemu pre­
paratowi ze specjalnie oczyszczonej, szybko działającej vilcacory, zrzuciła 
kilka zbędnych kilogramów. Oberon okazał się więc świetną kosmetyczką!

Wyglądam kwitnąco, znajomi pytają, gdzie byłam na urlopie. Już 
zapomniałam o dawnych dolegliwościach, mam dużo energii i zupeł­
nie inaczej się czuję -  uśmiecha się pani Monika.

Bardzo chwali też preparat likwidujący zespół napięcia przedmie- 
siączkowego PM.

-  Przez kilka dni w miesiącu byłam dosłownie nie do wytrzymania dla do­
mowników i dla siebie samej. Teraz takie kryzysy należą już do przeszłości.

Bądź zdrów jak kosmita
Warto przed badaniem wybrać skład lekarzy i naukowców związanych 

z Oberonem.Na wykładzie dowiedziałam się, że preparaty proponowane 
przez ten program zostały przygotowane dla kosmonautów i załóg łodzi 
podwodnych suplement pożywienia na czas podróży kosmicznych -  mó­
wi pani Monika.- Najbardziej jednak przemówiły do mnie wypowiedzi 
osób, które przeszły kurację.

Jedna z pacjentek trzy lata temu cierpiała na nowotwór, wycięto jej 
duży fragment jelita- była po kilku operacjach onkologicznych i czuła 
się fatalnie -fizycznie i psychicznie.

-  Kiedy na nią patrzyłam, trudno mi było w to uwierzyć, bo jest to 
atrakcyjna i pełna życia osoba, a badania wykazały, że jelito zregenero­
wało się tak, że nie widać nawet śladów po szwach.

Pewna trzydziestolatka od lat nie mogła sobie dać rady z bardzo ni­
skim ciśnieniem i sennością-spała bardzo długo i zjadała duże ilości 
słodyczy. Okazało się, że te objawy były spowodowane niedoborem 
chromu. Teraz jest pełna energii, inna pacjentka przez kilka lat nie mo­
gła pozbyć się porażenia nerwu twarzowego. Tradycyjna terapia nie 
przynosiła efektów, pomogło dopiero uzupełnienie składników mine­
ralnych. Wiele osób cierpiących na nadwagę dzięki nim wyszczuplało.

-  Te przypadki przekonały mnie bardziej niż aigumenty naukowe - uśmie­
cha się na zakończenie rozmowy pełna sił bizneswoman. . , ,T J r Anna Mana

Badania OBERONEM odbędą się w Puszczykowie 2 i 3 paździer­
nika br. w Przychodni Zdrowia „SALUS” przy ul. Poznańskiej 36.

Badanie kosztuje
150 zł. Bliższe informacje pod nrtel. (061) 819 44 97.
-----------------------------------------------------------Tekst rek lam ow y 2
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SCHOOL OF ENGLISH  
Rok zał. 1991

S Z K O Ł A  J Ę Z Y K A  A N G I E L S K I E G O  

13 LAT PRACY W PUSZCZYKOWIE
WSZYSTKIE POZIOMY ZAAWANSOWANIA 

WSZYSTKIE GRUPY WIEKOWE

ZACZYNAMY Z DZIEĆMI (od lat 5)- WYPUSZCZAMY MATURZYSTÓW
W UBIEGŁYM ROKU SZKOLNYM :

ŚR EDN IA  OCEN NA M A TU R ZE : 4 ,6  
100%  ZDAW ALNOŚCI EG ZAM INÓ W  FC E i CAE

NIEZAWODNA METODA, SPRAWDZENI LEKTORZY, SPRAWDZONA SZKOŁA
Zajęcia odbyw ają się w Puszczykowie n a  ul. Wierzbowej 8 oraz w Puszczyków ku n a  ul. Gwarnej 11 (przy Szkole Podstawowej n r  2) 

Biuro Szkoły : Puszczykowo ul.Wierzbowa 8 czynne od pn. do czw. w godz. 12 -  15, tel. 81 94 615
e-mail: biuro@finchsvstem.pl www.rinchsvstem.pl

Szkoła posiada także filię w Poznaniu przy ul. Mielżyńskiego 16/6 tel,.85 17 802 
____________ S zk o ła  j e s t  p laców k ą  o św ia tow ą  zarejestrow an ą  w K uratorium  O św iaty  i W ychow ania  p od  nr 1 3 5 /9 5

P r a c o w n ia  M 
S t y l o w y c h

wotum s.
6 2 - 0 4 0  P u sz c zy k o w o  
u l. B e r w iń sk ie g o  2 8  
te l .  6 0 0  0 4 9  9 2 7

w w w .m e b le . w o tu m .c o m .p ł

u słu gi szk larsk ie
K rzy sz to f N iew czyk 

62-040 Puszczykowo, ul. Działkowa 19a 
tel. (061) 819-43-37, tel. kom. 0 602 296-491

rok zał. 1983

DAW ELl STYLO
D ariusz Górzny

ul. Kopernika 37, 62-040 Puszczykowo  
tel. 8-193-576

Jesteś zmęczony
codziennym podlewaniem 
ogrodu przy pomocy \ 
tradycyjnego węża ? '

Zainstaluj:
automatyczny 
system 
nawadniający 
amerykańskiej 
firmy "

R a /n ^ B / r d

Wyłączny Importer I Dystrybutor w Polsce:

B0NTTA sp.j. Stary Rynek 76 
61-772 Poznań

tel.: 852 32 84; 0691 44 45 40; fax: 853 18 02 
e-mail: rainbird@bonita.com.pl; www.bonita.com.pl

K U R I E R  P U S Z C Z Y K O W S K I  -  C Z A S O P I S M O  T Y P U  „ N 0 T - F 0 R - P R 0 F I T "
Redaguje zespół w składzie: Zofia Skibińska (red. naczelna), Gabriela Ozorowska (z-ca red. naczelnej) Gustaw Czartoryski, Justyna Kowalińska, Włodzimierz 
Kowaliński (fotografia), Barbara i Andrzej Krawczyńscy, Anna Milczarek, Przemysław Schulz. Stale współpracują: Iwona Jankowska, Małgorzata Ornoch-Tabędzka, 
Agata Rosadzińska-Wójcik. Adres Redakcji „Kuriera Puszczykowskicgo”: 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 7, tel. 813 30 78, 813 33 37, Wydawca: 
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta: 49 1020 4027 0000 1102 0297 2743. Redakcja zastrzega sobie prawo 
skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. Redakcja nie odpowiada za treść drukowanych listów, które 
prezentują poglądy ich autorów. Skróty oznaczane [...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytelników. Redakcja nie odpowiada za treść reklam.______ Nakład 3000 eg/.
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---------------- ----- - APTEKA W  STARYM DOMU
\  Puszczykowo, ul. Dworcowa 22

^  ) tel. 81-94-028, fax 81-94-114
starg ra  o o m iK  kom. o-óo 1-9 6-8 2 -5 0

------------www.puszczykowo.pl/apteka/
Zapraszamy codziennie od 8.00 do 21.00 

w niedziele od 9.00 do 14.00
- Gwarantujemy fachową, profesjonalną obsługę oraz dogodny parking 

przed apteką.
- Oferujemy pełen asortyment leków gotowych i recepturowych 

(również jałowych), paraleków, leków homeopatycznych oraz szeroki 
asortyment sprzętu medycznego.

- Prowadzimy pełną gamę kosmetyków firm Vichy, La Roche Posay, 
Avene, Dr Eris.

- Proponujemy preparaty i odżywki dla sportowców między innymi 
firm Maxim, Olimp, MLO.

Dr med. Aleksandra Skuratow icz
Laryngolog dziecięcy

USG ZATOK
Puszczykow o, ul. Kopern ika 15 

tel. dom. 819 35 18
Poznań, ul. W ojskowa 9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny
godz. przyjęć pon., śr., czw. l^ - I S 00 

tel. 867 69 33

dr m ed. MICHAŁ RYGLEWICZ
specjalista laryngolog WSBM

Puszczykowo, ul. Klonowa 2, tel. 813-34-68

Kupię dom
-  zdecydowanie
W  PU SZ C ZY K O W IE
t e l .  8 - 5 8 0 - 7 9 9

KREDYTY BANKOWE
w 7 dni 

w 1 dzień 
Bez pośredników 

Fachowe doradztwo
Kontakt: P R O M O C J A
tel. 874-19-70 do godz. 16.00 • tel. 0501780-756 - hipoteczne 
tel. 0695199-640 - gotówkowe» tel. 0696 480-606 - gotówkowe

U W A G A ! !  Stylowe meble używane i antyki 
lampy, żyrandole, artykuły dekoracyjne, odzież, 
pochodzenia zachodniego poleca po atrakcyjnych cenach

K L E P S E Z A M
Mosina ul. BudzyńskalO, Parking Morena, tel 0503923137 
od 2 0 .0 9 .2 0 0 3 r . .  od poniedziałku do soboty w godz. 9 - 1 8

Kurier
Puszczykow ski

GABINET STOMATOLOGICZNY 
Maria Kierońska

Puszczykow o, ul. K opernika70  
Tel. 8 1 9 3 -7 6 6 , 0 -5 0 2  6 6 0  148
w tork i c zw a rtk i od godz. 16.00
• leczenie estetyczne zębów
• chirurgia
• protezy
• korony

Z tym ogłoszeniem 
TANIEJ -RABAT 15%

®  s k o k i  szybko, sproiunie, be.
lozyczha .ino/ lokataskarbiec ®H b .

'M M I* 10% 6 m-cy

v,iiooo
S ym u lo w a n y  p lan  sp ła ty

Kwota (w PLN) Rata (w PLN)

1 0 0 0 3 4 ,5 1

5 0 0 0 8 6 ,2 8

1 0 0 0 0 1 7 2 ,5 6

ea.it-8 
i • *i #
( i f l

ł Hh

7,1%
7,3%

2
<s>

STAŁE OPROCENTOWANIE

IKS P lus - 4%
Ul. Kraszewskiego 11; 62 -041 Puszczykowo: tel: 863 63 83;www.wielkopolska.skok.pl

Q W t ó o A ,  t e , L  0 6 0 9  4 6  0 2  4 6

o C  t e l .  0 6 0 7  2 4  8 2  8 2

"Pom yśl ju z  d z iś  o s w o je j 
p rz y s z ło ś c i w  um i I

LEŚNY OŚRODEK SZKOLENIOWY
Organizujemy:
♦ Konferencje, 

szkolenia, narady
♦ Kolonie

ul. Adama Wodziczki 3 
62-040 PUSZCZYKOWO 

tel. 0 61 / 8194-647 
0 6 1 / 8194-803 

e-mail: los@ewan.com.pl 
♦ Przyjęcia rodzinne www.los-puszczykowo.com

Z ZABURZENIAMI W CZYTANIU I
0 502 305 240

Miejsce na 
Twoją reklamę
1 moduł czarno-biały

= 2 5  zł
zamówienie telefoniczne 
0  8133-078, 8133-337

AVON
ZOSTAŃ KONSULTANTKA - 

NOWE KORZYSTNE WARUNKI! 
NISKA OPŁATA WPISOWA

tel. 28-35-063 
tel. kom. 0-602 127 928
OSOBA UPOWAŻNIONA PRZEZ FIRMĘ AV0N
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BLACHARSTWO SAMOCHODOWE

WALMAR
•  Kompleksowe naprawy blacharskie 

+ lakiernictwo
•  Bezgotówkowe naprawy (PZU)
•  Auto zastępcze

6 2 - 0 4 0  P u s z c z y k o w o ,  u l. B e r w i ń s k i e g o  1 3 ,  c z y n n e :  8 . 0 0 - 1 6 . 0 0
tel. 7061/ 819-32-23, kom. 0 601 792-847

SKODA,
AUTOCZESCI

części oryg inalne i n ieoryginalne
pon. - pt. 9- 18, sob. 9-13

6 0 -45 2  P o z n a ń ,  u l.  J a n ic k ie g o  22 
te l .  84 7  51 36

POLSKO-ZAęHODNIE 
AUTO-CZESCI oleje, filtry, blacharka

62-040 Puszczykowo, ul. Dworcowa 43
PN-PT 900- l700, SOB. 900-1300, TEL. 8133-022

te l. kom . 502 314 974, 
te l. dom . (0 -61) 8194 437

PROMOCJA NA OPONY LETNIE

Autoryzowany serwis oyumienia

O Prostowanie felg aluminiowych 
O Konserwacja opon 
O Montaż i wyważanie 

kót motocyklowych 
O Ustugi wulkanizacyjne 
O Felgi Maciej Andrzejewski 

62-040 Puszczykowo 
Zaktad czynny: ul. Nadwarciańska 14
pn-pt. 8.00 - 19 .0 0  81-33-979
sob 8 .0 0 -1 6 .0 0  A-A 0501-329-711

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO USŁUGOWE TECHNIKA: GRZEWCZA, 
SANITARNA, INSTALACYJNA, 
KANALIZACYJNA

62-050 MOSINA, UL. KROTOWSKIEGO 16 
TEL. 061/819 13 57, FAX 061/819 23 41 
e-mail; firma.maxima@tomek.com.pl

O B O T Y  
D R O G O W E
OFERUJE WYKONANIE

Z A K Ł A D
B R U K A R S K I

Stanisław Badziqg
62-040 Puszczykowo, ul. Konopnickiej 4 

tel. 8193-703, 601 776 971

NAPRAW A SPRZĘTU AGP
odkurzacze miksery, maszyny do szycia, 
ogrzewacze, pralki oraz inne urządzenia 

techniczne, pogotowie elektryczne.
62-040 PUSZCZYKOWO, UL. POZNAŃSKA 60 
tel. 8 133-167, tel. kom. O 602 707 532
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Sklep Vro%eryjvvy 62-050M0Sln° KR0SH0' ULP0LNA61 K̂OKrDÂ) TEL7FAK: (061) 8-191-925 TEL. 0608-623-412

POLECA ARTYKUŁY
W ATRAKCYJNYCH CENACH:

❖  Perfumy Gospodarstwo domowe 
Kosmetyki ❖  Art. sezonowe 
Chemia ❖  Czyszczenie ekologiczne

ODZIEŻY

PRODUCENT MEBLI CENY Czynne: „0 
KUCHEIMCHI BIUREK PRODUCENTA ^ B 9-15 

sklep oferuje meble pod wymiar 
-meble kuchenne « — 1 -

-płytki ceramiczne: posadzkowe,ścienne 
przemysłowe,elewacyjne d a t v

S ? £ T  b e z  ż y r a n t ó w

Puszczykowo Nowe Osiedle 2 2
PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK 9 .O O -I7 .OO; SOBOTA 9 .O O -I3 .OO

Serd̂jyf̂vuje/Z(Xprcuyfŷmjy\!!
S K L E P  -  K O M I SpcLtcfi.:
odzież elegancka

e s  now a  - używ ana  
starocie różne

Zakład Kamieniarski W. Graclik
Puszczykowo ul. Żupańskiego 6 (100 m za internatem L0)

>-■  poleca z granitu i marmuru: 
nagrobki, schody,

^  parapety, posadzki, kominki

tel. 8133-435 lub 0 607 067 887

Puszczykowo Nowe Osiedle 22
poniedziałek-piątek 9.00-17.00; sobota 9.00-13.00 MIEJSCE l\IA TWOJĄ REKLAMĘ

1 moduł czarno-biały: 25 zł 
te l. 8 133 078, 8 133 337

Mila Morska Kulinarnej Żeglugi, czyli

Wariacje na temat... PIZZY
Pizza na cieście francuskim! Z mojego dania Francuz by 

się uśmiał, a Włoch uznałby za profanację jego rodzin­
nej kuchni. A ja  uwielbiam to połączenie. Nie polecam wy­
rabiania ciasta francuskiego samemu. To ciężka i czaso­
chłonna praca. W wielu sklepach w zamrażarkach leży pra­
wie niezauważalne, zwinięte w rulon w podłużnym karto­
niku. Wystarczy ciasto rozmrozić w temperaturze pokojo­
wej i gotowe.

- mrożone ciasto francuskie  
- 15 dkg pieczarek pokrojonych w plasterki 
- 1 cebula pokrojona w talarki 
- V2 czerwonej papryki pokrojonej w kostkę 
- czarne oliwki rozkrojone na cztery części 
- ketchup  
- oregano
- starty żółty ser -  najlepiej mozarella

Blachę smarujemy oliwką. Wykładamy rozmrożone ciasto

i smarujemy cienką warstwą ketchupu. Rozkładamy war­
stwami cebulę, paprykę, pieczarki, oliwki i posypujemy 
oregano. Na końcu posypujemy całość serem. Pieczemy 
w piekarniku w 220 nC około 20 minut. Bon Apetit!

Kamila Morska
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BIURD RACHUNKDWD-PRDJEKTDWE
B B C

mgr inż. Dorota Kaczmarek
ul. Poznańska 21, 62-040 PUSZCZYKOWO tel. (061) 8194-572

BIURO PODATKOWO KSIĘGOWE
B 0 Oferuje: * Pełen zakres usług księgowych 

i S * Doradztwo podatkowe

il l flS o ' Rozliczenia ZUS
—TT— * Sprawy kadrowe
lid) tor '  Biznes plany

r ,. a .. mi * Badania sprawozdań finansowych
62-040 Puszczykowo ul. Kasprowicza 11

te ‘ax (061) 813-37-04. te, kom. 0603-139-704 mgr Zbigniew Czyż 
e-mail: biuro.podatkowe@vianet.pl dmadcapmłidi.my

B i u r o  K s i ę g o w e  

„ M A Z A "  s . c .
o  prowadzenie ksiąg rachunkowych 

i podatkowych 
O  doradztwo podatkowe
,  d e k l a r a c j e  i n t r a s i a t

ul. Dmowskiego 65, 60-204 Poznań 
tel. 65-90-590, kom. 609 199 644

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tomasz Dolczewski

62-040 Puszczykow o, ul. N adw arciańska 48 
te l./fax  (061) 81-94-685, tel. 81-933-55

B o a
_j pro jektow anie, urządzanie i pielęgnacja ogroao«5j 
_i mała architektura ogrodow a (produkcja i montaż) 
j  cięcie drzew , prześw ietlanie koron 
_l kominki, grille (p ro jektow an ie  i budow a) 
j  cięcie  drewna opa łow ego  
_l systemy nawadniające

m Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 6, tel. (061) 813 39 08

MIEJSCE l\IA TW O JĄ  
KOLOROW Ą R EK LA M Ę

2 moduły: 100 zł

tel. 8133 078, 8133 337

Wszystko dla o
iMi.«i.\ ii iw u u . iH. ni a i:s uai

PUSZCZYKOWO |  ----------------------  ----- ------'

Centrum ogrodnicze zaprasza ną 
uutUiią otwarcia: pan,<<n, H |9, 
S erdeczne za p ra sza m y!

Ogród -„symfonia” 
kwiatów p . Olejniczak » * * * & § £

P u s z a y h e u łs k  

n i s ie r p n iu

Guz i

Tajemniczy i romantyc 
°gród p . Mikołaja  '

{ *etraszaka-Dmo wskie 
1 Jego M atki Hanny '

mailto:biuro.podatkowe@vianet.pl

